
 
РУКОВОДИТЕЛЬ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

ҖИТӘКЧЕСЕ 
 

 
пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570 Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 828 

 
КАРАР 
 

13 мая 2015 г. 

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования  
и застройки Кармалинского сельского поселения  

Нижнекамского муниципального района 
 

Руководствуясь ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 30 
Правил землепользования и застройки  Кармалинского сельского поселения Нижне-
камского муниципального района, Уставом Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, постановляю: 

1. Утвердить  представленный комиссией  по  подготовке Правил землепользова-
ния и застройки поселений, входящих в состав Нижнекамского муниципального рай-
она, график внесения изменений в Правила землепользования и застройки Кармалин-
ского сельского поселения Нижнекамского муниципального района для перевода части 
земельных участков в Кармалинском сельском поселении Нижнекамского муници-
пального района: 

а) для размещения детских площадок в с. Кармалы, с. Городище в зону Ж-1 «Зона 
застройки индивидуальными жилыми домами»; 

б) для строительства ветеринарной лечебницы в с. Кармалы и многофункцио-
нального центра в с. Городище в зону ОД-1 «Многофункциональная общественно-
деловая зона»; 

в) для  строительства врачебной  амбулатории  в  с. Кармалы  в  зону ОД-2 «Зона 
размещения объектов здравоохранения и социального назначения»; 

г) для  размещения базовой  сотовой  станции  в  с. Городище  в  зону  ИТ-1 «Зона 
инженерной инфраструктуры». 

2. Постановление   Руководителя   Исполнительного   комитета   Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан № 673 от 19.03.2015 г. «О подготовке 
проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Кармалинского 
сельского поселения Нижнекамского муниципального района» признать утратившим 
силу.  

3. Отделу по связям с общественностью и СМИ  Совета Нижнекамского  муни-
ципального района Республики Татарстан обеспечить публикацию данного постанов-
ления в газетах «Нижнекамская правда», «Туган як» и размещение на официальном 
сайте Нижнекамского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района  
Республики Татарстан Тартмину Л.М. 

 
 

Т.Х.Камалетдинов 



Приложение 
Утверждено 

постановлением Руководителя  
Исполнительного комитета  
Нижнекамского муниципального района  
Республики Татарстан  
№ ______ от «_______» ________ 2015 г. 

 
 

Порядок и сроки проведения работ по внесению изменений  
в Правила землепользования и застройки Кармалинского сельского  

поселения для перевода части земельных участков в Кармалинском сельском 
поселении Нижнекамского муниципального района 

 
Мероприятия Срок 

исполнения 
Исполнитель Примечание 

Рассмотрение представлен-
ной документации, заключе-
ние комиссии  

05.05.2015 г. Сиразетдинов Э.Р. 
Хисматуллин М.А. 

Заявка от заказчика, 
документы на землю, 
выписка из ПЗЗ  
Кармалинского СП 

Принятие решения о подго-
товке проекта внесения           
изменений в Правила земле-
пользования и застройки 
Кармалинского СП (ПЗЗ) 

14.05.2015 г. Камалетдинов Т.Х. 
Сиразетдинов Э.Р. 

Распоряжение Руко-
водителя исполкома 
НМР «О подготовке 
проекта внесения             
изменений в ПЗЗ 
Кармалинского СП» 

Публикация о принятии   
решения о подготовке про-
екта внесения изменений              
в ПЗЗ 

19.05.2015 г. Отдел по связям  
со СМИ 

Публикация распоря-
жения в газетах 
«Нижнекамская прав-
да», «Туган як», сети 
интернет 

Представление проекта вне-
сения изменений в ПЗЗ  
Кармалинского СП 

22.05.2015 г. Камалетдинов Т.Х. 
Сиразетдинов Э.Р. 

Обращение Руково-
дителя исполкома 
НМР о внесении           
изменений в ПЗЗ               
к Главе НМР    

Постановление Главы НМР  
о проведении публичных 
слушаний по проекту вне-
сения изменений в ПЗЗ 
 

28.05.2015 г. Глава НМР Глава НМР принима-
ет постановление              
о назначении публич-
ных слушаний 



Публикация постановления 
Главы НМР о проведении 
публичных слушаний                 
по  проекту внесения изме-
нений в ПЗЗ 

02.06.2015 г. Отдел по связям 
со СМИ 

Публикация поста-
новления (в течение  
5 дней) в газетах 
«Нижнекамская прав-
да», «Туган як», сети 
интернет 

Проведение публичных 
слушаний по проекту вне-
сения изменений в ПЗЗ 

02.08.2015 г. Сиразетдинов Э.Р. Публичные слушания 
в срок от 2-х до 4-х 
месяцев  

Внесение изменений в ПЗЗ 
по результатам публичных 
слушаний 

07.08.2015 г. Сиразетдинов Э.Р. Подготовка доку-
ментов для Руково-
дителя исполкома 
НМР 

Принятие решения                         
о направлении проекта вне-
сения изменений в ПЗЗ                 
в Совет НМР 

12.08.2015 г. Камалетдинов Т.Х. 
Сиразетдинов Э.Р. 

Совет НМР направля-
ет на рассмотрение           
в депутатскую           
комиссию   

Рассмотрение в депутатских 
комиссиях, согласование 
внесения изменений 

до  
19.08.2015 г. 

Долотказина Э.Р. Решение комиссий 

Утверждение изменений             
в ПЗЗ Советом НМР 

Согласно  
плану работы 
Совета НМР 

Долотказина Э.Р. Решение Совета НМР 

 
График составлен на основании ст. 30 «Порядок внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Кармалинского сельского поселения» 

 


